
V

(Oznámení)

SPRÁVNÍ POSTUPY

KOMISE

VÝZVA K PŘEDKLÁDÁNÍ NÁVRHŮ – EACEA/30/07

Strukturální podpora evropských organizací zabývajících se výzkumem veřejné politiky a organizací
občanské společnosti na evropské úrovni – 2008–2009

Občanství – str. 7

(2007/C 226/03)

PROHLÁŠENÍ O VYLOUČENÍ ODPOVĚDNOSTI

Tato výzva k předkládání návrhů je podmíněna přijetím ročního pracovního programu vztahujícího se k
programu „Evropa pro občany“ a stanoviska programového výboru. Až do jejich přijetí tato výzva
k předkládání návrhů Komisi a Výkonnou agenturu pro vzdělávání, kulturu a audiovizuální oblast (EACEA)
právně nezavazuje.

Aby potenciálním příjemcům dotací Společenství umožnila připravit si co nejdříve své návrhy, rozhodla se
Komise tuto výzvu k předkládání návrhů zveřejnit.

Jakmile budou výše uvedené podmínky splněny, k čemuž by podle předpokladů mělo dojít koncem října
2007, bude možné získat další informace na internetových stránkách výkonné agentury EACEA na adrese

http://eacea.ec.europa.eu/citizenship/index_en.htm

1. ÚVOD

Tato výzva k předkládání návrhů se týká strukturální podpory, označované jako dotace na provoz,
poskytované organizacím, jejichž cílem je obecný evropský zájem. Dotace na provoz se liší od dotací
poskytovaných na projekt. Dotace na provoz poskytují finanční podporu na náklady, které jsou
nezbytné pro řádný průběh běžných a stálých činností vybrané organizace. Tyto náklady zahrnují ze-
jména náklady na zaměstnance, režijní náklady (nájemné, náklady na nemovitosti, vybavení, kancelářské
potřeby, telekomunikace, poštovní poplatky atd.), náklady na interní schůze, výdaje na publikace, infor-
mování a šíření a náklady přímo spojené s pracovním programem organizace.

1.1 Zavedení víceletých partnerství

S cílem podpořit dlouhodobé plánování a poskytnout vyšší úroveň finančního zajištění organizacím tato
výzva k předkládání návrhů poprvé zavádí možnost víceletého partnerství.

Nevylučuje se tedy možnost podat dvě žádosti: žádost o roční dotaci (2008) a žádost o víceleté partner-
ství (na dvouleté období 2008–2009)

26.9.2007C 226/4 Úřední věstník Evropské unieCS



2. CÍLE

2.1 Obecné cíle

Program by měl přispět k těmto obecným cílům:

a) poskytovat občanům příležitost spolupracovat a podílet se na budování demokratické a do světa
otevřené Evropy, která bude stále užším svazkem, sjednoceným a obohaceným díky své kulturní
rozmanitosti, a rozvíjet tak občanství Evropské unie;

b) rozvíjet vědomí evropské identity, vycházející ze společných hodnot, historie a kultury;

c) podporovat pocit přináležitosti k Evropské unii mezi jejími občany;

d) posilovat vzájemné porozumění mezi evropskými občany, respektovat a propagovat kulturní
a jazykovou rozmanitost a zároveň i přispívat k interkulturnímu dialogu.

2.2 Konkrétní cíle

Konkrétní cíle této výzvy k předkládání návrhů jsou tyto:

a) prostřednictvím spolupráce organizací občanské společnosti na evropské úrovni podporovat činnost,
diskusi a úvahy související s evropským občanstvím a demokracií, sdílenými hodnotami, společnou
historií a kulturou;

b) podporovat spolupráci mezi občany a organizacemi občanské společnosti ze všech zúčastněných
států, přispívat k interkulturnímu dialogu a zdůrazňovat rozmanitost i jednotu Evropy, přičemž by
se zvláštní pozornost měla věnovat činnostem, které se zaměřují na vytváření užších vazeb mezi
občany členských států, které přistoupily k Evropské unii před 30. dubnem 2004 a těch, které
přistoupily po tomto datu.

3. ČASOVÝ HARMONOGRAM

23. listopadu 2007 Lhůta pro předkládání žádostí

prosinec 2007 – leden 2008 Analýza – výběr žádostí (kritéria způsobilosti, vyloučení, přidělení
a výběr)

únor – březen 2008 Stanovisko programového výboru členských států pro program
„Evropy pro občany“ a následné předložení výsledků Evropskému
parlamentu. (postup projednávání ve výborech)

konec března 2008 Zveřejnění výsledků výběrového řízení na internetových strán-
kách výkonné agentury na adrese:

http://eacea.ec.europa.eu/citizenship/index_en.htm a písemné
vyrozumění žadatelů

duben 2008 Zaslání smlouvy/rozhodnutí o udělení grantu příjemcům

Žádosti je nutno předložit výkonné agentuře EACEA nejpozději do 23. listopadu 2007 (rozhoduje
datum poštovního razítka).

Období způsobilosti výdajů potrvá od 1. ledna 2008 do 31. prosince 2008 (12 měsíců), přičemž
v případě organizací, jejichž rozpočtový rok začíná později, potrvá období způsobilosti výdajů od
začátku jejich rozpočtového roku po dobu 12 měsíců. Na výdaje vynaložené před začátkem rozpočto-
vého roku 2008 nebude brán zřetel.

4. ROZPOČET

Předpokládaný rozpočet Společenství na spolufinancování dotací na provoz činí pro rok 2008
2,7 milionu EUR. Výkonná agentura má v rámci této výzvy v úmyslu financovat zhruba 25 žádostí,
vyhrazuje si však právo nerozdělit všechny dostupné finanční prostředky.

Strukturální podpora bude přidělena v rámci položky 15.06.66 souhrnného rozpočtu Evropské unie.

26.9.2007 C 226/5Úřední věstník Evropské unieCS



5. ZPŮSOBILOST

5.1 Způsobilé organizace

Aby organizace, jejíž cílem je obecný evropský zájem, byla způsobilá žádat o dotaci na provoz, musí
být:

— 1. evropskou organizací zabývající se výzkumem veřejné politiky (think-tank) (viz bod 2.1
úplného znění této výzvy k předkládání návrhů) nebo 2. organizací občanské společnosti na
evropské úrovni podporující evropské občanství (viz bod 2.1 úplného znění této výzvy
k předkládání návrhů),

— být neziskovou a nezávislou organizací s právním statutem a právní subjektivitou,

— působit v oblasti evropského občanství, jak je jasně definováno ve stanovách,

— vykonávat převážnou část svých činností ve způsobilých zemích,

Pozn.: Způsobilí nejsou soukromí smluvní partneři, vysoké školy, Evropské domy (Europe-Houses) nebo
správní orgány (státní, regionální, místní).

5.2 Způsobilé země

Způsobilé jsou žádosti právnických osob se sídlem v těchto zemích:

a) členské státy Evropské unie k 1. lednu 2007 (27): Belgie, Bulharsko, Česká republika, Dánsko,
Estonsko, Finsko, Francie, Irsko, Itálie, Kypr, Litva, Lotyšsko, Lucembursko, Maďarsko, Malta,
Německo, Nizozemsko, Polsko, Portugalsko, Rakousko, Rumunsko, Řecko, Slovensko, Slovinsko,
Spojené království, Španělsko, Švédsko.

b) Informace o dohodách o účasti dalších zemí jsou k dispozici na internetové stránce výkonné agen-
tury EACEA na adrese

http://eacea.ec.europa.eu/citizenship/index_en.htm

5.3 Období způsobilosti

Období způsobilosti musí odpovídat rozpočtovému roku žadatele. Pokud rozpočtový rok žadatele
odpovídá kalendářnímu roku, potrvá období způsobilosti od 1. ledna 2008 do 31. prosince 2008.

V případě žadatelů, jejichž rozpočtový rok se liší od kalendářního roku, potrvá období způsobilosti po
dobu 12 měsíců od počátečního data jejich rozpočtového roku v roce 2008.

6. DALŠÍ INFORMACE

Úplné znění této výzvy k předkládání žádostí a formulář žádostí jsou k dispozici na internetové stránce
výkonné agentury EACEA na adrese

http://eacea.ec.europa.eu/citizenship/index_en.htm

Žádosti musejí splňovat požadavky uvedené v úplném znění výzvy a musejí být předkládány na poskyt-
nutých formulářích.

26.9.2007C 226/6 Úřední věstník Evropské unieCS


